
 

 

UCHWAŁA NR LVII/388/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sieraków w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572), Rada Miejska w Sierakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy Sieraków w 2023 roku. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt stanowi 

załącznik I do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Przemysław Góźdź 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 4840



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/388/2023 

Rady Miejskiej w Sierakowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Sieraków w 2023 roku. 

§ 1. Cele i zadania programu 

1. Celem programu jest opieka i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Sieraków 

oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim i wolno żyjącym kotom, przebywającym na 

terenie gminy. 

2. Program obejmuje między innymi następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

11) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii na świadczenie usług weterynaryjnych, polegających na 

sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów; 

12) organizowanie punktów czasowego przetrzymywania zwierząt poprzez zawarcie stosownych umów 

z osobami fizycznymi lub prawnymi na przetrzymywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, a w 

szczególności zapewnienie zwierzęciu odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody i opieki 

weterynaryjnej. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

1. Bezdomność zwierząt jest likwidowana poprzez wyłapanie oraz przekazanie do schroniska dla zwierząt 

w Przyborówku, gmina Szamotuły, prowadzonego przez Fundację „Radość Psiaka”, pod adresem 62-120 

Wapno, Rusiec 15 oraz poprzez finansowanie zabiegów ograniczających rozrodczość psów i kotów. 

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, po wyłapaniu zostaną umieszczone na terenie gospodarstwa rolnego 

zlokalizowanego pod adresem Góra 23, 64-410 Sieraków. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie, ponosi gmina Sieraków. 

4. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i leczenia bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy. 

Koszty opieki weterynaryjnej nad zwierzętami przebywającymi w schronisku ponoszone są przez schronisko 

w ramach podpisanej umowy. 

§ 3. Koty wolno żyjące 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Sieraków realizowana jest przez gminę 

w zakresie: 

a) udzielania pomocy weterynaryjnej, 

b) leczenia zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4840



c) sterylizacji/kastracji, 

d) usypiania ślepych miotów, 

e) rejestracji karmicieli wolno żyjących kotów, 

f) wydawania karmy zarejestrowanym karmicielom wolno żyjących kotów. 

2. Po zakończeniu leczenia lub przeprowadzeniu sterylizacji/kastracji wolno żyjące koty wypuszczane są 

w miejscu, z którego zostały odłowione. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie gminy Sieraków realizowane jest przy 

pomocy karmicieli, to jest osób, które zobowiążą się do opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi 

kotami, jak również do utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania i zostaną wpisane do 

rejestru karmicieli wolno żyjących kotów. 

4. Karmicielem wolno żyjących kotów może zostać pełnoletni mieszkaniec gminy Sieraków. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone w zależności od zaistniałej potrzeby 

z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne każdego, kto stwierdzi istnienie zagrożenia dla zdrowia, życia 

lub bezpieczeństwa człowieka. 

2. Zgłoszenie faktu pojawienia się bezdomnego zwierzęcia na terenie gminy Sieraków powinno nastąpić 

telefonicznie pod numerem 61 29 55 878 lub osobiście pod adresem: ul. 8 Stycznia 38, 64-410 Sieraków. 

W dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy urzędu zgłoszenia należy kierować do Komisariatu Policji 

w Sierakowie. Przekazując zgłoszenie należy podać: swoje dane osobowe, miejsce przebywania zwierzęcia, 

opis zwierzęcia, nr telefonu kontaktowego. 

3. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których, 

nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub osoby, pod której opieką pozostawały. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na podstawie umowy, która określa sposób dalszego 

postępowania ze zwierzęciem. 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt można przeprowadzić wyłącznie w przypadku istnienia możliwości 

zapewnienia im dalszej opieki. 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

7. W przypadku podejrzenia wścieklizny u bezdomnych zwierząt, a w szczególności u takich, które 

zaatakowały i pogryzły człowieka, nastąpi ich natychmiastowe odłowienie i poddanie obserwacji 

weterynaryjnej w celu zweryfikowania podejrzenia występowania wścieklizny. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz edukacja mieszkańców  

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów realizują: 

a) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych psów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

b) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu gminy do schroniska, poprzez umieszczanie 

ogłoszeń wraz z fotografiami o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 

2. Gmina w przypadku przekazania zwierzęcia do adopcji, przez rok od momentu przekazania,  ponosi 

koszty opieki weterynaryjnej, która stanie się konieczna w wyniku zdarzeń niezależnych od właściciela, po 

uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy konieczności wykonania zabiegu. 

3. Gmina może prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 

mieszkańców w zakresie obowiązków ciążących na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty, 

między innymi poprzez zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje, ulotki, plakaty. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4840



1. Gmina na podstawie zawartych umów z Przychodnią Weterynaryjną „Węgrzyn” Jarosław Węgrzyn, ul. 

Usługowa 2, 64-420 Kwilcz oraz Przychodnią Weterynaryjną Vet Medica Izabela Góźdź, ul. Wroniecka 32, 

64-410 Sieraków udziela pomocy weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, wykonuje zabieg 

sterylizacji/kastracji oraz usypiania ślepych miotów. 

2. W ramach umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną „Węgrzyn” Jarosław Węgrzyn, pod adresem 

ul. Usługowa 2, 64-420 Kwilcz Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Fakt zranionego w skutek zdarzenia drogowego zwierzęcia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Sieraków 

pod numerem telefonu 61 29 55 878, a po godzinach pracy urzędu do Przychodni Weterynaryjnej „Węgrzyn” 

Jarosław Węgrzyn w Kwilczu pod numerem telefonu 503 091 255 i 509 296 442 lub na Komisariat Policji 

w Sierakowie. 

§ 7. Sterylizacja i kastracja zwierząt oraz usypianie ślepych miotów  

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku odbywać się będzie na zasadach 

określonych w umowie zawartej z Fundacją „Radość Psiaka”, Rusiec 15, 62-120 Wapno. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu gminy Sieraków realizuje się na podstawie umów zawartych 

z gabinetami weterynaryjnymi. 

3. Gmina wprowadza plan sterylizacji/kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, zapewniając właścicielom dofinansowanie 

w wysokości 100% kosztów przeprowadzonego zabiegu, na podstawie skierowania stanowiącego załącznik III 

do uchwały. 

4. Właściciel w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji lub usypiania ślepych miotów, składa wniosek 

do Urzędu Gminy Sieraków stanowiący załącznik II do uchwały. 

5. Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji jest 

ograniczona. 

§ 8. Środki finansowe 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego programu w 2023 roku 

wynosi 35 600,00 zł brutto i obejmuje: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 11 500,00 zł; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 200,00 zł; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł; 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 000,00 zł; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

f) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000, 00 zł; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10 000,00 zł; 

i) plan sterylizacji/kastracji psów i kotów – 5 000,00 zł. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4840



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/388/2023 

Rady Miejskiej w Sierakowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4840



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/388/2023 

Rady Miejskiej w Sierakowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4840


		2023-05-09T11:45:30+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




